Asimismo, se anexó la constancia de publicación en el sitio web oficial del Acta de Apertura de 
ofertas en orden 31.

Que en orden 32 obra la oferta presentada por la firma MTU - ROLLS ROYCE SOLUTIONS GMBH, que para 
todos los renglones, excepto los renglones N° 40, 43 y 165, cotizó la suma total de EUROS CUATROCIENTOS 
VEINTITRES MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES CON 77/100 (€ 423.433,77). Asimismo, con fecha 
10 de diciembre 2025, se le solicitó a la empresa el envío de los Anexos I, II y III del Pliego de Bases y 
Condiciones Particulares debidamente firmados, para dar cumplimiento con el artículo 7 – Inciso g) del mismo 
(orden 35).

[...]

ROYCE SOLUTIONS, no pueden enviar los Anexos firmados en el tiempo mencionado (orden 37).

Que en el orden 33 obra la oferta presentada por la firma GENERAL SUPPLY, que para todos los renglones, 
excepto los renglones N° 40, 43, 48, 87, 165, 186, 188, 201 y 203, cotizó la suma total de EUROS 
SETECIENTOS CINCUENTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 76/100 (€ 750.788,76).

Que en el orden 34 obra la oferta presentada por la firma IMS – INDUSTRIAL & MARINE SERVICES GMBH 
CO & KG., que para todos los renglones cotizó la suma total de EUROS TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 74/100 (€ 351.544,74).

Que como informe IF-2025-137363793-APN-DEDGMA#ARA, de fecha 12 de diciembre de 2025, obra el 
cuadro comparativo de ofertas sin observaciones (orden 36).

Que como pase PV-2025-138244650-APN-DEDGMA#ARA, de fecha 15 de diciembre de 2025, la Unidad

[...]

del 1 al 40, 42, 45 al 48, 50 al 61, 63 al 89, 91 al 115, 117 al 140 y del 142 al 203 a 
la firma INDUSTRIAL & MARINE SERVICES GMBH & CO por ser su oferta admisible, conveniente y cumplir 
con los datos normativos requeridos por esa Dirección en el Anexo I (PLIEG-2025-129289191-APN 
DEDGMA#ARA) por la suma de EUROS DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y 
TRES CON 69/100 (€ 293.283,69)”.

Que el 26 de enero de 2026 se efectuó la publicación del Dictamen de la Comisión Evaluadora en la página web 
oficial de la Misión Naval Logística en Europa (orden 51).

Que mediante correo electrónico, de fecha 26 de enero de 2026, se comunicó el Dictamen de Evaluación a los

[...]

competente, encontrándose facultada para apartarse de la recomendación efectuada por la Comisión Evaluadora.

Que en orden 63 como ACTA-2026-13947952-APN-DEDGMA#ARA, se deja constancia del Mensaje Naval 
transmitido por la DIRECCIÓN DE ARSENALES DE LA ARMADA, autorizando a imputar EJERCICIO 2026 
la suma de EUROS TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO CON 
74/100 (Euros 351.544,74) según siguiente detalle: PROGRAMA: 117 – SUBPROGRAMA: 902 – F.F: 11 – TR 
– MONEDA: 3 – INCISO : 2.0.0 – UU.CC: 260RYC.

Que el artículo 9° del Anexo al Decreto N° 1030/16 dispuso que los Ministerios que tengan a su cargo las Fuerzas 
Armadas y las Fuerzas de Seguridad fijarán las competencias, para el dictado de los actos administrativos